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gelig også for den kommende medie- og journa- 
listhøjskole. Derfor er der nogle spørgsmål om 
de studerendes og de ansattes muligheder for 
indflydelse, som vi er nødt til at få afklaret, in- 
den vi kan give vores endelige tilsagn til fusio- 
nen. 

Også spørgsmålet om ministerens udpegning 
af bestyrelsesformanden kræver nogle uddy- 
bende svar. Ifølge ministeriets bemærkninger til 
netop det spørgsmål i høringssvarene vælger , 
man tilsyneladende at lade det være op til mini- 
steren at udpege formanden. I høringssvaret fra 
bl.a. HK Danmark bliver det ellers foreslået, at 
formanden vælges blandt de øvrige bestyrelses- 
medlemmer, mens Danske Mediers Forum fore- 
slår, at det bliver ministeren, der udpeger for- 
manden efter at have hørt de øvrige bestyrelses- 
medlemmer. At ministeriet så vælger at koble 
det sammen med en direkte udpegning fra mini- 
sterens side uden høring af den øvrige bestyrel- 
se, finder vi'selvfølgelig lidt mærkeligt. Vi me- 
ner, at bestyrelsen i høj grad skal have indflydel- 
se på, hvem der skal være formand eller -kvin- 
de. 

Kl. 11:16 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Så er det fru Christine Antori- 
ni. 

Kl. 11:17 
(Ordfører) 
Christine Antorini (S): 
Jeg skal give tilslutning både fra De Radikale og 
fra Socialdemokraterne til forslaget om en fælles 
medie- og journalisthøjskole. Det jo ikke nogen 
hemmelighed, at der har været en del diskus- 
sion om det undervejs i processen, men at man 
er endt på en model, som alle parter i miljøerne 
inden for både det grafiske og det journalistiske 
område er enige i, nemlig den sammenlægning 
som en selvejende institution, som en profes- 
sionshøjskole, der er lagt op til i lovforslaget her. 

Jeg skal kun gøre en enkelt bemærkning til 
det her lovforslag og til de øvrige om profes- 
sionsbacheloruddannelserne, som vi kommer til 
at diskutere, nemlig at det er ærgerligt, at der er 
en ressortopdeling imellem Undervisningsmini- 
steriet og Videnskabsministeriet, der betyder, at 
hver gang vi diskuterer professionsbachelorud- 
dannelserne, så er universiteterne på en eller an- 
den mærkelig måde fraværende, på trods af at 
hele ideen med at lave professionsbachelorud- 
dannelserne er, at der skal være et tæt samspil 
med forskning. Det vil gælde det her, og det vil 
også gælde det lovforslag, som vi skal diskutere 

om lidt. Men sådan som forslaget ligger her, 
støtter både S og R det. 

Kl. 11:18 
Formanden: 
Tak for det. Undervisningsministeren. 

Kl. 11:18 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for den meget bre- 
de opbakning, der er til forslaget. Tak til dem, 
der har været med til at udforme det, og tak til 
fru Hanne Agersnap fra SF, som tilsyneladende 
synes, at vi har gjort det nogenlunde, således at 
også SF kan tilslutte sig. Jeg glæder mig til at be- 
svare spørgsmål fra Enhedslisten, fra fru Johan- 
ne Schmidt-Nielsen. Jeg håber, at jeg kan svare 
så tilfredsstillende, at også Enhedslisten kan til- 
slutte sig. 

Meget afgørende for sagen er det jo, at besty- 
relserne for de to institutioner den 12. oktober i 
år har søgt om godkendelse af en sådan sam- 
menlægning. Den skal have virkning fra den 
1. januar 2008, og i gældende lov er der en mu- 
lighed for, at ministeriet kan godkende en sådan 
sammenlægning, og derefter vil det lovforslag, 
vi behandler, være lovgrundlaget for uddannel- 
serne. 

Jeg vil gerne berolige fru Christine Antorini 
med, at der er et samarbejde med universiteter- 
ne allerede, og det samarbejde vil selvfølgelig 
fortsætte. Jeg tror, at det vil blive styrket af, at 
denne nye medie- og journalisthøjskole vil kun- 
ne samarbejde ud fra en endnu stærkere posi- 
tion inden for det område, hvor den er lands- 
dækkende. Så derfor er jeg ikke bekymret for, 
om det samarbejde vil komme op at stå -  eller 
rettere sagt, jeg er ikke bekymret for, om det vil 
fortsætte, jeg er sikker på, at det vil fortsætte. 

Det vil i øvrigt også fremmes af, at der jo bli- 
ver én bestyrelse og en enstrenget ledelse, som 
bliver højskolens øverste myndighed. Den be- 
styrelse skal afspejle højskolens samlede profil 
og opgaver, og medlemmerne skal tilsammen 
have de kompetencer, som er relevante for høj- 
skolens profil, sådan at der bliver tale om en 
ægte fusion, hvor begge parter føler, at de har 
ejerskab til den nye medie- og journalisthøjsko- 
le. 

Jeg takker ordførerne for den brede opbak- 
ning. 

Kl. 11:20 
Formanden: 
Tak til undervisningsministeren. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet. For- 
handlingen er afsluttet. 


